c.8.g

c.9.a

sum mundi. Hoc cum dixisset, ex-
puit in terram, & fecit lutum ex sputo,
& liniuit lutum super oculos eius, &
dixit ei: Vade, laua in natatoria Siloe,
quod interpretatur missus. Abijt ergo
& lauit: & venit videns. Itaque vicini,
& qui viderant eum prius, quia men-
dicus erat, dicebant, Nonne hic est qui
sedebat & mendicabat? Alij dicebant,
Quia hic est. Alij autem, Nequaquam,
sed similis est ei. Ille vero dicebat, Quia
ego sum. Dicebant ergo ei, Quomodo
aperiti sunt tibi oculi? Respondit, Ille
homo qui dicitur Iesus, lutum fecit, &
vnxit oculos meos, & dixit mihi, Vade
ad natatoria Siloe: & laua. Et abij,
& laui, & video. Et dixerunt ei, Vbi
est ille? Ait, Nescio. Adducunt ad
Pharisæos eum, qui cæcus fuerat. Erat
autem Sabbatum, quando lutum fecit
Iesus, & aperuit oculos eius. Iterum
ergo interrogabant eum Pharisæi quo-
modo vidisset. Ille autem dixit eis, Lu-
tum mihi posuit super oculos, & laui,
& video. Dicebant ergo ex Pharisæis
quidam, Non est hic homo a Deo, qui
Sabbatum non custodit. Alij autem
dicebant, Quomodo potest homo pec-
cator hæc signa facere? Et schisma
erat inter eos.

Secundum Matthæum. Lectio. iij.

ca. 8. **I**N illo tempore, Cum intrasset Iesus
Capharnaum accessit ad eum Cen-
turio eogans eum & dicens: Domine,
puer meus iacet paralyticus in domo,
& male torquetur. Et ait illi Iesus, Ego
veniam, & curabo eum.

Et reliqua. Hom. sancti Augu. episc.
Videamus vtrum de seruo Centurionis
sibi Matthæus Lucasque consentiant.
Matthæus enim dicit: Accessit ad eum
Centurio rogans eum, & dicens: Puer
meus iacet in domo paralyticus. Cui
videtur repugnare quod Lucas ait, Et

cum audisset de Iesu, misit ad eum se-
niores Iudæorum: rogans eum vt de-
scenderet, & sanuaret seruum eius. At
illi cum venissent ad Iesum, rogabant
eum solícite dicentes ei, quia dignus est
vt hoc ei præstes: diligit enim gen-
tem nostram: & synagogam ipse æd-
ificauit nobis. Iesus autem ibat cum
illis. Et cum iam non longe esset
a domo, misit ad eum Centurio ami-
cos dicens: Domine, noli vexari. Non
enim sum dignus, vt intres sub tectum
meum: propter quod & meipsum non
sum dignum arbitratus vt venirem ad
te: sed dic verbo, & sanabitur puer
meus. Si enim hoc ita gestum est, quo-
modo erit verum quod Matthæus nar-
rat: Accessit ad eum quidam Centu-
rio: cum ipse non accesserit, sed amicos
miserit? Nisi diligenter aduertentes,
intellegamus Matthæum non omnino
deseruisse vsitatum modum loquendi.
Non enim solum dicere solemus acces-
sisse aliquem, etiam antequam perue-
niat illuc quo dicitur accessisse. Vnde
etiam dicimus, parum accessit vel mul-
tum accessit eo, quo appetit peruenire.
Verumetiam ipsa peruentio cuius
adipiscendi causa acceditur, dicimus
plerumque factam: & si eum ad quem
peruenit non videat ille qui peruenit:
cum per amicum peruenit ad aliquem,
cuius ei fauor est necessarius. **Miserere.**
70. **Oratio.**